



平成 19 年 6 月 15 日

各 位

会 社 名 中 央 物 産 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 児 島 誠 一 郎
(JASDAQ ・ コード 9852)
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 原 幸 男
T E L 03-3796-5075(代表)

アケボノ物産株式会社の事業の一部譲受け一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 2 月 22 日に開示いたしました「アケボノ物産株式会社の事業の一部譲渡契約締結に関するお知らせ」に基づき、本日開催の当社取締役会において、一部未決定事項となっております内容について、決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。なお、下線箇所が今回決定しました内容および変更内容となります。

記

1. アケボノ物産株式会社の事業譲受けの理由

当社とアケボノ物産株式会社は、関西地区事業の強化について検討して参りましたが、この度、関西において高い信頼と歴史を誇るアケボノ物産株式会社と、長年にわたり首都圏で強力な営業活動を展開している当社が関西地区の事業を統合して行うことに合意し、当社がアケボノ物産株式会社の日用雑貨卸売業に関する事業を譲り受けることといたしました。これにより、当社の地域対応機能がさらに強化され、巨大市場「東名阪」における事業基盤をより一層強固なものとして参ります。

2. 事業譲受けの内容

(1) 譲受け部門の内容

アケボノ物産株式会社 日用品雑貨卸売事業

(2) 譲受け部門の経営成績

	平成 18 年 3 月 31 日	平成 19 年 3 月 31 日
売 上 高	11,791 百万円	<u>11,098 百万円</u>
売 上 総 利 益	1,293 百万円	<u>1,192 百万円</u>
営 業 利 益	△65 百万円	<u>△467 百万円</u>
経 常 利 益	60 百万円	<u>△373 百万円</u>

(変更) ①平成 19 年 3 月 31 日の決算が終了しましたので確定金額に修正いたしました。

(3) 譲受け資産、負債の項目および金額（平成19年3月31日現在）

資 産		負 債	
項 目	帳簿価額	項 目	帳簿価額
流 動 資 産	<u>2, 1 7 0 百万円</u>	流 動 負 債	<u>1, 0 6 2 百万円</u>
固 定 資 産	<u>3 8 百万円</u>		
合 計	<u>2, 2 0 8 百万円</u>	合 計	<u>1, 0 6 2 百万円</u>

(変更) 平成19年3月31日現在の確定金額に修正いたしました。

(4) 譲受け価額および決済方法

譲受け価額：834百万円

決済方法：譲受け価額の一部を平成19年4月1日現金決済

残額につきましては、注記の価額調整実施後、現金決済

(注) 譲受け価額は、平成18年12月31日現在の資産および負債を基礎として算出した譲受け価額であります。最終の譲受け価額は、事業の譲受け実施日前日までの資産および負債の変動に基づく価額調整を実施後、決定する予定であります。

(変更) 上記、価額調整が終了し最終の譲受け価額が決定いたしました。

3. アケボノ物産株式会社の概要

- | | |
|------------|----------------------------------------|
| (1) 商 号 | アケボノ物産株式会社 |
| (2) 主な事業内容 | 日用品雑貨卸売業 |
| (3) 設立年月日 | 昭和22年9月5日 |
| (4) 本店所在地 | 大阪府東大阪市宝町21番36号 |
| (5) 代 表 者 | 河野 義和 |
| (6) 資本金の額 | 49,405千円 |
| (7) 従業員数 | <u>74名（平成19年3月期）</u> |
| (8) 売上高 | <u>11,098百万円（平成19年3月期）</u> |
| (9) 当社との関係 | 資本関係および人的関係はありません。
販売先として取引関係があります。 |

(変更) 従業員数と売上高を平成19年3月期に修正いたしました。

4. 事業譲受け日程

- | | |
|-------------|-------------|
| 平成18年12月21日 | 取締役会決議 |
| 平成18年12月21日 | 基本合意締結 |
| 平成19年 2月22日 | 事業の一部譲渡契約締結 |
| 平成19年 4月 1日 | 事業譲渡期日 |

なお、今回の譲り受けについては、株主総会を開催する予定はありません。

5. 会計処理の概要

負ののれんについては、償却期間5年の定額法で償却いたします。

6. 今後の見通し

□ 譲受け後の業績見通し

	平成20年3月期	平成21年3月期
売上高	<u>103,000</u> 百万円 (10,991百万円)	107,100百万円 (13,000百万円)
営業利益	<u>100</u> 百万円 (△47百万円)	650百万円 (39百万円)
経常利益	<u>530</u> 百万円 (23百万円)	1,000百万円 (91百万円)
当期純利益	<u>8,400</u> 百万円 (14百万円)	580百万円 (36百万円)

(注1) ()内は譲受けによる影響見込み額である。

(注2) 平成20年3月期の業績見通しにつきましては、平成19年1月11日に発表いたしました事業上の固定資産の譲渡による、影響見込み額を含めております。

(変更) 平成20年3月期の個別業績見通しを、平成19年5月18日に発表しました決算短信の業績予想に修正いたしました。

□ 譲受け後の連結業績見通し

	平成20年3月期	平成21年3月期
連結売上高	<u>119,000</u> 百万円 (10,991百万円)	126,500百万円 (13,000百万円)
連結営業利益	<u>210</u> 百万円 (△47百万円)	910百万円 (39百万円)
連結経常利益	<u>600</u> 百万円 (23百万円)	1,280百万円 (91百万円)
連結当期純利益	<u>8,500</u> 百万円 (14百万円)	750百万円 (36百万円)

(注1) ()内は譲受けによる影響見込み額である。

(注2) 平成19年4月1日付けにて、株式取得による子会社化をする予定でおります、アルボ株式会社の影響見込み額を含めております。

(注3) 平成20年3月期の業績見通しにつきましては、平成19年1月11日に発表いたしました事業上の固定資産の譲渡による、影響見込み額を含めております。

(変更) 平成20年3月期の連結業績見通しを、平成19年5月18日に発表しました決算短信の業績予想に修正いたしました。

以上